
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2023 № МБР-01-03-27/23 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2023 года 

 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 21.03.2023 № Бр-16-200, Совет депутатов муниципального округа Братеево 

решил: 

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2023 года 

согласно приложению к настоящему решению.  

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 

административного округа города Москвы, управу района Братеево города 

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.  



     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru 

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от «_28_» _____03_________ 2023 

№ _МБР-01-03-27/23___________ 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на II квартал 2023 года  

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата, время 

Структурное 

подразделение 
Адрес проведения 

Количество 

участников 

Ответственный и 

телефон 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1 Спортивный марафон 
03.04.2023 

16:00 
Братеево Территория у ТЦ Браво 75 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

2 
Спортивный праздник 

«Весенние старты»  

05.04.2023 

17:00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Борисовские 

пруды, д. 16, корп. 4 

(Минский дворик) 

60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

3 
  Спортивный праздник 

«Весенние старты» 

08.04.2023 

12:00 
Братеево 

Сквер: ул. Ключевая, д.10, 

корп.2 
75  

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 



4 
Спортивный праздник 

«Весенние старты»» 

14.04.2023 

16:00 
Братеево 

Ул. Алма-атинская, д.9, 

корп.2 
60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

5 
Спортивный забег, гонка 

ГТО  

22.04.2023 

08.00 
Братеево Братеевский каскадный парк 75 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

6 
Игровая программа, 

городки «Мир, труд, май» 

29.04.2023 

12:00 
Братеево Парк Братеевская пойма 100 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

7 

Физкультурно-

оздоровительная 

программа, посвященная 

Дню победы в ВОВ 

05.05.2023 

17.00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Алма-Атинская, 

д. 5 

60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

8 
Автопробег и концертная 

программа на ретромобиле 

06.05.2023 

14.00 – 16.00 
Братеево Территория района 30 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

9 

Соревнования по 

шахматам, посвященные 

Дню победы в ВОВ  

10.05.2023 

18.00 
Братеево 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
30 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

10 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие «Миру, 

мир!» 

12.05.2023 

16.00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Ключевая, д. 8, 

корп. 2 

70 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 



11 
Подвижные игры «Жизнь 

без наркотиков!»  

17.05.2023 

17.00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Братеевская, д. 

27, корп. 1 

70 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

12 

Спортивное окружное 

мероприятие, посвященное 

профилактике наркомании 

«Мы выбираем жизнь!» 

27.05.2023 

12.00 
Братеево Парк Братеевская пойма 250 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

13 

Турнир по шахматам, 

«Ясный взгляд» в рамках 

профилактики 

наркомании, совместно с 

МП  

06.06.2023 

17.00 
Братеево 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
30 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

14 
Праздник двора «Летнее 

удовольствие» 

07.06.2023 

16.00 
Братеево 

Ул. Алма-Атинская, д.9, 

корп.2 
60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

15 
Спортивные игры, 

посвященные Дню России 

14.06.2023 

16.00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул.Борисовские 

пруды, д.16, корп. 3 

60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

16 
Праздник двора «Бегать, 

прыгать и играть» 

21.06.2023 

16.00 
Братеево 

Ул. Братеевская, д.35, корп.3 

(детская и спортивная 

площадка) 

60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 

17 

 Спортивный квест 

«Командный дух» 

совместно с МП 

28.06.2023 

16.00 
Братеево 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Борисовские 

пруды, д. 46, корп. 2 

60 

Кашин И.С.                            

8-916-489-78-57 



Культурно-массовые мероприятия 

1 

Юбилейный отчетный 

концерт хореографической 

студии «Сюрприз» и 

ансамбля танца «Грация» 

«Нам 10 лет!» совместно с 

МП и ОС 

02.04.2023 

15:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 60 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

2 
Интерактивная программа 

«I speak English» 

04.04.2023 

16:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

3 

Литературный вечер, 

посвященный 200-летию 

со дня рождения А.Н. 

Островского 

06.04.2023 

17:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 25 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

4 

Выставка творческих 

работ «Космос» ко Дню 

космонавтики 

10.04.2023 – 

16.04.2023 

 

Братеево 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 

ул. Ключевая, д.4, корп.2 

50 
Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

5 
Праздник двора «Наш 

космос!» 

12.04.2023 

16.00 
Братеево 

ул. Алма-Атинская, д.10, 

корп.3 
60 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

6 Интерактивная программа 
15.04.2023 

10.00 
Братеево Территория района Братеево 60 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 



7 

Праздничный концерт 

«Весна пришла» 

совместно с ОС и МП 

18.04.2023 

17:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 100 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

8 

Мемориально-патронатная 

акция, уборка памятной 

доски героя СССР 

Маркина В.В. 

19.04.2023 

14.00 
Братеево Ул. Братеевская, д.16, корп.6 30 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

9 

Концертная программа 

театральной студии 

«Доброе слово» «Цветик-

Семицветик» 

20.04.2023 

16:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 30 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

10 
Праздник двора «Весенние 

лучи» 

22.04.2023 

11.00 
Братеево ул. Ключевая, д.10, корп.2 75 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

11 

Вечер памяти жертв 

Чернобыльской трагедии 

(ко Дню участников 

ликвидации последствий 

радиоактивных аварий и 

катастроф и памяти жертв 

этих катастроф) 

25.04.2023 

17:00 
Братеево ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 60 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

12 
Мастерская по 

изготовлению сувениров 

29.04.2023 

11.00 
Братеево Парк Братеевская пойма 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 



13 

Интерактивно-

танцевальная программа 

«Май, встречай!» 

29.04.2023 

11.30 
Братеево Парк Братеевская пойма 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

14 
Патриотическое 

мероприятие «Зарница» 

29.04.2023 

12.00 
Братеево Парк Пойма реки Городни 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

15 

Выставка работ студий 

изобразительного 

искусства «Победа в 

каждом сердце» 

02.05.2023-

10.05.2023 
Братеево 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4, ул. Ключевая 4, 

корп.2 

30 
Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

16 

Патронатная акция, 

посвященная Дню 

Победы, у памятной доски 

героя СССР В.В. Маркина 

совместно с МП и ОС 

05.05.2023 

16.00 
Братеево 

ул. Братеевская, д.16, корп. 

6, памятная доска герою 

СССР В.В. Маркину 

50 
Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

17 
Праздничный концерт 

«Победный май» 

06.05.2023 

15.00 
Братеево 

ул. Борисовские пруды, вл. 

26, площадь у ТЦ «Браво» 
150 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

18 
Автопробег на 

ретромобиле 

06.05.2023 

16.00 
Братеево 

территория района (ул. 

Ключевая, ул. Братеевская, 

ул. Алма-Атинская, ул. 

Борисовские пруды, ул. 

Паромная) 

60 
Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

19 
Поздравление ветеранов 

ВОВ во дворе (3 адреса) 

06.05.2023 

16.30 
Братеево Территория района 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 



20 
Праздник двора «На 

большой планете» 

15.05.2023 

16.00 
Братеево Ул. Паромная, д. 9, корп.1 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

21 

Молодежная 

патриотическая акция, 

посвященная Дню без 

табака «Меняю сигарету 

на конфету» с участием 

несовершеннолетних 

группы риска и 

Молодежной палаты 

19.05.2023 

16:00 
Братеево 

Территория около метро 

Алма-Атинская 
30 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

22 
Праздник двора «Золотое 

солнышко» 

24.05.2023 

16.00 
Братеево Ул. Братеевская, д.27, корп.1 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

23 

Досуговое мероприятие 

«Солнечное лето», 

посвященное Дню защиты 

детей совместно с МП и 

ОС 

01.06.2023 

 12:00 
Братеево 

ул. Ключевая, д. 12, корп. 1 

(сквер) 
80 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

24 
Праздник двора «Моя 

Россия» 

05.06.2023 

16.00 
Братеево 

ул. Ключевая 12, корп. 1 

(сквер) 
50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

25 

Акция, посвященная Дню 

России, с раздачей 

ленточек «триколор» 

совместно с МП 

09.06.2023 

12:00 
Братеево Территория района Братеево 30 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 



26 

Творческая ярмарка 

«Россия – как много в 

этом слове!» 

14.06.2023  

17.00 
Братеево 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 детская площадка 
50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

27 
Праздник двора «Летние 

приключения» 

19.06.2023 

16.00 
Братеево Ул. Братеевская, д.16, корп.6 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

28 
Праздник двора «Мы 

любим играть» 

26.06.2023 

16.00 
Братеево Борисовские пруды, д.44 50 

Элмерова К.Р.              

8-915-004-02-86 

Празднование 78-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

29 

Творческое открытое 

мероприятие «Радость 

Победы» 

03.05.2023 

16.00 

Проведение 

творческого мастер-

класса, спортивного 

состязания «Веселые 

старты», 

организация 

фотозоны 

«Цветущий май» 

ул. Борисовские пруды, д. 

20, корп. 1, детская 

площадка во дворе   

 

150 

АНО СЦ 

«Радость», 

Варламова О.Е., 

897786886991 

30 

«Показательная 

тренировка по 

Киокусинакай каратэ-до» 

04.05.2023 

17.00 

Показательные 

выступления детей  

от 4 лет 

 

ул. Паромная, д. 9, корп. 2, 

АНО СК «Квадрат» 

 
50 

АНО СК 

«Квадрат»,  

Карпушина А.В., 

89859679677 

 



31 

Патронатная акция, 

посвященная Дню 

Победы, у памятной доски 

героя СССР В.В. Маркина 

05.05.2023 

16.00 

Возложение цветов 

у памятной доски 

героя СССР В.В. 

Маркина, дань 

памяти великому 

подвигу наших 

солдат в 

ознаменование 78-й 

годовщины Победы 

в ВОВ. Совместное 

мероприятие ГБУ 

ДСЦ «Мир 

молодых», Совета 

ветеранов района 

Братеево, 

Молодежной палаты 

и активных жителей 

ул. Братеевская, д.16, корп. 

6, памятная доска герою 

СССР В.В. Маркину 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», 

Элмерова К.Р., 

89150040286 

32 
Коллективная творческая 

работа в честь Дня Победы 

05.05.2023 

16.00 

Коллективная 

творческая работа в 

честь Дня Победы в 

рамках студии 

ЛогоАктив 

 

ул. Братеевская, д. 21, корп. 

2, Досугово-спортивный 

клуб АНО СК МФЛ 

Братеево 

50 

 

АНО СК МФЛ 

Братеево,  

Валеева А.Э.,  

89269036546 

 

33 
Концертная программа 

"Навстречу Победе!" 

05.05.2023 

18.00 

Праздничная 

концертная 

программа, 

посвящённая 78-й 

годовщине Победы 

ул. Братеевская д.16, корп. 3, 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП КЦ "Братеево" 

 

200 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ ЮАО" ОСП 

КЦ "Братеево", 

Хасянзянов А.А., 

89872439172 



советского народа 

над фашистской 

Германией. Для 

зрителей прозвучат 

романсы, 

лирические и 

патриотические 

песни о подвигах и 

отваге наших 

бойцов, а также 

танцевальные 

композиции в стиле 

военных лет 

 

34 

Занятия на спортивной 

площадке по Ашихара-

каратэ  «Мы защитники 

Родины» 

06.05.23 

11.00 

Цель мероприятия: 

создать радостную, 

торжественную 

атмосферу 

праздника. 

Прививать 

потребность к 

спорту 

ул. Ключевая, вл. 25, 

набережная р. Городня 

50 

 

АНО СК 

«Южный», 

Панфелова И.И., 

89168699181 

 

 

35 
Праздничный концерт 

«Победный май» 

06.05.2023, 

15.00 

Праздничный 

концерт в память о 

великом подвиге 

Советских солдат, о 

Великой Победе в 

ВОВ. В программе 

выступление 

профессиональных 

ул. Борисовские пруды, вл. 

26, площадь у ТЦ «Браво» 
500   

управа района 

Братеево, Волков 

С.Е., 89265355991, 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых», 

Мухлаев К.О., 

89267833378 



артистов, 

творческих 

коллективов, 

конкурсы, 

аттракционы, 

полевая кухня 

 

 

36 

Интерактивная военно-

патриотическая 

реконструкция «Равнение 

на героев – Великая 

Отечественная война 

1941-1945 гг.» 

06.05.2023, 

15.00 

Военно-

патриотическое 

мероприятие с 

оформлением 

тематических 

площадок с 

элементами 

исторического 

антуража Великой 

Отечественной 

войны, 

демонстрация 

патриотического 

фильма и 

тематических 

слайдов  

 

ул. Борисовские пруды, вл. 

26, площадь у ТЦ «Браво» 
500 

МО Братеево, 

Власенко А.Ю., 

89672956121 

 

 

37 
Автопробег на 

ретромобиле 
06.05.2023, 

16.00 

Пробег автоколонны 

с флагами РФ и 

Победы в ВОВ по 

территории района 

Братеево во главе с 

ретромобилем 

территория района (ул. 

Ключевая, ул. Братеевская, 

ул. Алма-Атинская, ул. 

Борисовские пруды, ул. 

Паромная) 

 

250  

 

управа района 

Братеево, 

Меренков В.О., 

89163327174, ГБУ 

ДСЦ «Мир 

молодых», 

Мухлаев К.О., 

89267833378 



 

38 
Поздравление ветеранов 

ВОВ во дворе (3 адреса) 
06.05.2023, 

16.30 cс по 

Торжественное 

поздравление 

ветеранов ВОВ на 

дворовой 

территории по месту 

их жительства при 

участии 

профессиональных 

артистов на 

ретромобиле с 

песнями военных 

лет. Персональное 

поздравление 

ветеранов 

депутатами СД МО 

 

Территория района 
100  

 

управа района 

Братеево, 

Меренков В.О., 

89163327174, ГБУ 

ДСЦ «Мир 

молодых», 

Мухлаев К.О., 

89267833378 

 

39 

Открытый Кубок Детской 

Юношеской футбольной 

Лиги г. Москвы в честь 

Дня Победы 

09.05.2023 

09.15 

Открытый Кубок 

Детской Юношеской 

футбольной Лиги г. 

Москвы, проект 

АНО СК МФЛ 

Братеево, участвуют 

10 команд из 

Москвы, МО и 

других регионов 

России. По 

окончании состоится 

торжественное 

награждение и 

поздравление 

футболистов и их 

родителей и 

Стадион в Братеевском 

Каскадном парке 

250  

 

 

ЛОМ 

 

АНО СК «МФЛ 

Братеево»,  

Тумасян А.К., 

89264674669 

Валеев Э.Ф., 

89266012498 



болельщиков с Днем 

Победы 

 

40 
Соревнования по боксу 

«Даёшь Победу!» 
10.05.23 

16.00 

Формирование 

навыков у детей 

быстрой реакции и 

здорового образа 

жизни  
 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 2, 

АНО СК «Южный» 

 

50 

АНО СК 

«Южный», 

Панфелова И.И., 

89168699181 

 

41 

Турнир «Кубок новичка», 

посвященный Дню 

Победы 

20.05.23 

10.00 

Привлечение детей к 

занятиям 

физической  

культурой и спортом  

 

 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 2, 

АНО СК «Южный» 

 

50  

 

 

АНО СК 

«Южный», 

Панфелова И.И., 

89168699181 

 

 

 

 


